
UCHWAŁA NR XXVII/153/2020 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. r. Prawo wodne 
(Dz.U. 2020 poz. 310 z późn. zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Kotlin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 7 031. 

§ 2. 1. Aglomeracja Kotlin obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Wyszki. 

2. Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3. Obszar aglomeracji Kotlin wyznacza się na terenie miejscowości Kotlin, Racendów, 
Magnuszewice, Twardów, Wola Książęca, Wyszki, Wysogotówek, Wilcza, Sławoszew 
z wyłączeniem posesji od nr 2 do nr 8, Parzew, w granicach, które zostały oznaczone na mapie w skali 
1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 1



1 
 

 

załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/153/2020 

Rady Gminy Kotlin z dnia 30.12.2020 r. 

 

 
 

I. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w 

aglomeracji oraz przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach 

koncentracji  
 

Lp. Kanalizacja Długość 
[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 
Uwagi (źródło 

finansowania) 
Mieszkańcy Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji1 

Sumaryczna 
liczba osób 
[kol 4 + kol 

5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Istniejąca kanalizacja    

sanitarna 

grawitacyjna 

57,7  
6414 

0 6414  
Wielkopolski 

Regionalny Program 

Operacyjny  na lata 
2014-2020 
 
 
 
 
środki własne 
 
 
 
 

2 Istniejąca kanalizacja 

sanitarna tłoczna 
33,3 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 
- 

4 Ogólnospławna 

tłoczna 
- 

 Realizowana 

kanalizacja    

sanitarna 

grawitacyjna – 

data zakończenia 

projektu grudzień 

2020 r. 

3,5 441 0 441 

 Realizowana 

kanalizacja    

sanitarna tłoczna 

– data 

zakończenia 

projektu grudzień 

2020 r. 

1,0 

Razem 95,5 6855 0 6855 

 
 

Na terenie aglomeracji Kotlin nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

 Gmina Kotlin w 2020 r. przystąpiła do zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej we 

wsi Sławoszew, Parzew gm. Kotlin" w ramach którego wykonany zostanie następujący zakres 

robót: 

 
1  Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę 
zarejestrowanych miejsc noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach 
etc. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 1



2 
 

− budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej – 3 496 mb; 
− budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej – 0,852 mb; 

termin zakończenia zadania to grudzień 2020 r. 

 

Po zrealizowaniu całości projektu całkowita długość kanalizacji w aglomeracji wyniesie 95,5 

km, w tym kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 61,2 km, kanalizacji tłocznej 34,3 km. 
 

RLM podłączonych do sieci po zakończeniu realizowanego zadania wyniesie 7031, 

z tego:  

− liczba stałych mieszkańców aglomeracji: 6 855 RLM, 

− RLM wynikająca z ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe 

do sieci kanalizacyjnej -176 RLM. 
 

Wskaźnik koncentracji – nie dotyczy. 
 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowej sieci, poza realizowanymi pracami w 

ramach rozpoczętego zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Sławoszew, Parzew 

gm. Kotlin". Po zrealizowania całości ww zadania zamierzenia inwestycyjne w aglomeracji 

zostaną zrealizowane w 100%. 
 

II. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacje, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

ścieków 
 

Aglomeracja posiada oczyszczalnię ścieków w miejscowości Wyszki. Odbiornikiem ścieków 

oczyszczonych jest ciek wodny Kotlinka, na którym w km 0+960 umieszczono wylot. 

Stanowiący dopływ rzeki Lutynii, dorzecze Odry. Oczyszczalnią ścieków zarządza Urząd 

Gminy  Kotlin. 
Projektowa przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 2 000,00 m3/dobę. 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków wynosi : 7 205 RLM 
 

III.Informacje o systemie gospodarki ściekowej:  
 

Skład jakościowy ścieków surowych – średnia z pomiarów kwartalnych (dotyczy wszystkich 

ścieków dopływających i dowożonych): 

1. BZT5 [mgO2/l]  -   585,0 
2. ChZTChr[mgO2/l] -  936,5 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 748,0 
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 13,1 
5. Azot ogólny [mgN/l] – 89,2 
 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych (dotyczy wszystkich ścieków dopływających i 

dowożonych): 
 

1. BZT5 [mgO2/l] –    8,5 
2. ChZTCr [mgO2/l] –  63,4 

3. Zawiesina ogólna [mg/l]- 19,6 
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 1,3 
5. Azot ogólny [mgN/l] – 27,3 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 2



3 
 

Ścieki oczyszczone spełniają wymogi określone w pozwoleniu wodno-prawnym znak R-

BS.6341.1.9.2017.PR z dnia 13 czerwca 2017 roku wydanego przez Starostę Jarocińskiego. 

Pozwolenie określa odprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych jednym wylotem do 

cieku wodnego Kotlinka w km 0+960. 
Dopuszczalne stężenie ścieków wprowadzanych do środowiska w pozwoleniu określono na 

poziomie: 
− zawiesina ogólna < 35g/m3 
− BZT5                   < 25gO2/m3       

− ChZTcr                < 125g )2/ m3 
 

a. średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz 

skład jakościowy tych ścieków 
 

Ilość ścieków komunalnych powstających aktualnie na terenie aglomeracji [m3/d]: 809.  

Docelowo ilość ścieków komunalnych jaka będzie powstawać na terenie aglomeracji szacuje 

się wzrostem 17% i wyniesie ok. 950 [m3/d]. 

 

Skład jakościowy ścieków surowych komunalnych: 
 

1. BZT5 [mgO2/l] – 8,5 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 63,4 

3. Zawiesina ogólna [mg/l]- 19,6 
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 1,3 

5. Azot ogólny [mgN/l] – 27,3 
 

b. przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d 
 

Projektowa przepustowość oczyszczalni ścieków zgodnie z aktualnym pozwoleniem wynosi 

Qśr/d = 2 000,0 m3/d 
 

c. ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 

systemu kanalizacji zbiorczej  
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia do 

kanalizacji (m3/d): 40,0 

 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 265 
2. ChZTCr [mgO2/l] – 380 
3. Zawiesina ogólna [mg/l] - 420 

4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 2,5 
5. Azot ogólny [mgN/l] – 11,0 
 

d. nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 
 

Nie dotyczy 
 

e. uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 3



4 
 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej sanitarnej 

6 414  

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia 

do realizowanej sieci kanalizacji, której budowa zakończy się w 

grudniu 2020 r.  

441 

RLM wynikająca z ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe do sieci kanalizacyjnej, której budowa zakończy się w 

grudniu 2020 r. 

176 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 7031 

 

f. ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 

środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej 
 

       -  nie dotyczy 
 

IV. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach 
Na obszarze objętym aglomeracją Kotlin zlokalizowane są trzy strefy ochronne ujęć wody: 

 

1) Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wody w Magnuszewicach – decyzja Starosty 

Jarocińskiego R-BS.6341.1.18.2017.PR z dnia 05.07.2017 r. 

 

Na terenie ww. strefy obowiązują następujące zakazy, nakazy i ograniczenia: 

-użytkowania terenu dla celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia; 

- przebywania osób postronnych nie związanych z obsługą i konserwacją obiektu; 

- wprowadzania ścieków do gruntu; 

- składowania w obrębie środków chemicznych, ropopochodnych itp.; 

- mycia pojazdów; 

- magazynowania odpadów. 

 

2) Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wody w Kotlin – decyzja Starosty Jarocińskiego R-

BS.6341.1.11.2017.PR z dnia 04.07.2017 r. 

Na terenie ww. strefy obowiązują następujące zakazy, nakazy i ograniczenia: 

- użytkowania terenu dla celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia; 

- przebywania osób postronnych nie związanych z obsługą i konserwacją obiektu; 

- wprowadzania ścieków do gruntu; 

- składowania w obrębie środków chemicznych, ropopochodnych itp.; 

- mycia pojazdów; 

- magazynowania odpadów. 

 

3) Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wody w miejscowości Wyszki – decyzja Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu znak:PO.ZUZ.2.421.84.2018.MM z dnia 

04.01.2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 4



5 
 

Na terenie ww. strefy obowiązują następujące zakazy, nakazy i ograniczenia: 

-użytkowania terenu dla celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia; 

- przebywania osób postronnych nie związanych z obsługą i konserwacją obiektu; 

 - wprowadzania ścieków do gruntu; 

- składowania w obrębie środków chemicznych, ropopochodnych itp.; 

- mycia pojazdów; 

- magazynowania odpadów. 
 

V. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach 
 

          Na terenie aglomeracji brak takich obszarów.  
 

VI. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę 

ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 
 

Na terenie aglomeracji Kotlin nie występują formy ochrony przyrody o których mowa w art. 6 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 5



LEGENDA:

GRANICA GMINY

MIEJSCOWOŚCI BĘDĄCE W ZASIĘGU AGLOMERACJI

DOCELOWA GRANICA AGLOMERACJI
/ WG   ZEWNĘTRZNYCH GRANIC DZIAŁEK EWIDENCYJNYCH SKANALIZOWANYCH 

OBSZAR OBJĘTY AGLOMERACJĄ

ISTNIEJĄCA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

ISTNIEJĄCA STREFA OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ UJĘCIA WODY

KOTLIN

Z

Z

S

S

S

RACENDÓW

RACENDÓW

SŁAWOSZEW

SŁAWOSZEW

PARZEW

KOTLIN

MAGNUSZEWICE

WILCZA

KOTLIN

WYSZKI

TWARDÓW 

WOLA KSIĄŻĘCA

WOLA KSIĄŻĘCA

WYSOGOTÓWEK

0 1 KM

STREFA OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ 
UJĘCIE  WODY KOTLIN

STREFA OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ 
UJĘCIE  WODY WYSZKI

STREFA OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ 
UJĘCIE  WODY MAGNUSZEWICE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXVII/153/2020

RADY GMINY KOTLIN

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017r. (t.j. Dz.U.
2020 poz. 310 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa
miejscowego, odpowiednia rada gminy.

Niniejsza uchwała opracowana została na podstawie Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego przyjętego Uchwała Nr XXI/120/2016 Rady Gminy Kotlin
z dnia 30 czerwca 2016 r. oraz wydanych decyzji o warunkach zabudowy i pozwoleń na budowę
dla działek zlokalizowanych w obrębie aglomeracji Kotlin.

Aglomeracja Kotlin została wyznaczona na podstawie rozporządzenia Nr 165/06 Wojewody
Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kotlin (Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego z 2006 r. Nr 133, poz. 3251), zmieniona Uchwała Nr XLIV/239/2018 Rady
Gminy Kotlin z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w aglomeracji Kotlin
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 4696).

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo Wodne powyższy akt prawa miejscowego, uchwalony na
podstawie zapisów poprzedniej ustawy zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86 
ust. 1 ustawy Prawo wodne.

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw
miejscowości.

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Kotlin.

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.

Rada Gminy Kotlin podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu z Państwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni w Kaliszu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039D763F-F28D-4623-8A09-61D7509EDA6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

